line 21, /or omni read [cum] omni.

line 22, for communicandam read communicandum.

line ^3, for Galfridis read Galfridi.

line 14,/o;' aquilonali read [ex] aquilonali.

line 16,jf^/' obtineat read obtineant.

line 24, insert comma after vixerit.

line 31,ybr volumus read nolumus.

line 34, for Canz read Cauz.

line 5, for de read le.

line 33, et aliquis. Query si aliquis.

line 17, for illas read illis.

line 26, for illana read illis.

line 30, hospitali. Query hospitalis.

last line,/b>- abbats read abbatis,

line 27, for terrain read terra.

line 13, /or alius read alios.

line 8, for pro read de.

line O,for et foenum read et [habcant] fcenum.

line 33, /or habendum et tenendum read habendam et tenendam.
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CARTULARIUM MONASTERII

S. PETRI GLOUCESTRIiE.

CCCCXXIV. Ledehury.

Sciant priesentes et futiiri, quod ego Juliana filia Osberti Of Led-

de Donintona dedi et concessi in feodo et heereditate HawisiaB ^^'"y-

uxori Edrici praspositi de Ledeburia, pro homagio et servitio

8U0, mesuagium quoddam in villa de Ledeburia quod est inter

terram Gileborti presbyteri et terram Emaldi Serpe ; haben-

dum et tenendum sibi et heeredibus suis de me et haeredibus

meis libere et quiete ab omni servitio et consuetudine et

exactione.

Reddendo inde amiuatim mihi et ha?redibus meis, ilia et

hoeredes sui, duodecim denarios ad quatuor usuales per epi-

scopatum terminos Herefordcnsem pro omni servitio. Pro qua
concessione et donatione mea dedit mihi praBdicta Hawisa
decem solidos in gersumam. Et ego Juliana et hoeredes mei
debemus warantizare pra^fatas Hawisiaa et hasredibus suis

supradictam donationem contra omnes viros et fccminas.

Quod ut firmum ct stabile pcrmaneat, praesenti id carta et

sigilli mei appositionc confirmavi, etc.

CCCCXXV. De eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Hawisia uxor Aluerici Of the

praspositi dc Ledeburia dedi et concessi Deo, et ecclesiaa same.

Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servieutibus,

pro salute anima) mca3 et omnium antecessorum meorum,
mesuagium meum in villa de Ledeburia, illud Bcilicet quod

A 2

4 CARTULARIUM MONASTERII

Juliana filia Osberti de Donintone dedit mihi pro servitio

meo, quod videlicet mesuagium situm est inter terram Gile-

berti presbyteri et terrara Arnaldi Serpe ; habendum et

tenendum in puram et perpetuam elemosinam, de me et heere-

dibus meis, liberum et quietum ab omni servitio, consuetu-

dine, et exactione.

Et ut haec donatio mea stabilis et firma permaneat, earn

prassenti scripto sigilli mei appositione, etc»

CCCCXXYI. De eodem.

Of the Sciant prassentes et futuri, quod ego Juliana filia Osberti

same. ^q Donintone confirmavi donationem mesuagii in Ledeburia
f. 112, quam Hawisa uxor Aluerici praepositi de Ledeburia fecit

abbati et conventui Gloucestrise, quod videlicet mesuagium

dictae Hawisiee dedi pro servitio suo ; ita quod dicti abbas et

conventus habeant et teneant dictum mesuagium liberum et

quietum ab omni calumnia mei et haeredum meorum in per-

petuum. Et ego Juliana et hseredes mei warantizabimns dictis

abbati et conventui praedictum mesuagium contra omnes

homines et foerainas.

In cujus rei testimonium praesens scriptum, sigillo meo
munitum, dictis abbati et conventui tradidi, etc.

CCCCXXVII. De eodem, scilicet de oicUivo,

A.D. 1148 Gilbertus,* Dei gratia Herefordensis episcopus, omnibus
-1163. fidelibus suis tarn clericis quam laicis, salutem.
Of the Sciatis nos dedisse Deo, et ecclesiae Sancti Petri de Glou-

cestria, quendam nativum nostrum, Willelmum scilicet filium

Roberti vinitoris nostri de Ledeburia.

Quod quia nolumus in irritum posse revocari, praesenti

Bcripto et testificari libuit et confirmare.

same.

CCCCXXVIII. De londgahido.

Oflaudga- Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Willelmus Kej's
^l^- concessi Symoni de Nortuna terram meam, illam scilicet

quam Osraundus Keys pater mens emit de Thoma medico et

de Johanne de Pj^^ria; tenendam de me omnibus diebus vitae

* Gilhertus] Supplied from the i p. 97), The MS. here has the sim-

calendar of donations {ante, vol. i. pie initial E., which is incorrect.

S. PETRI GLOUCESTRI^. 5

meae, liberam ct quietam ^ ab omiii servitio, pro tribus deua-

riis quo3 debeo domino abbati Gloucestria?, pro londgabulo ad

hokedai. Post decessura vero meiim pra^dictus Symoii et

haeredes sui reddent ti'es solidos cum prasfato londgabulo praj-

dicti abbatis hasredibus meis, vel hiis quibus praedictam.

terram assignavero, duobus terminis, medietatem ad hokeday,

et aliam medietatem ad festum Sancti Michaclis.

Ut autem hjec mea conccssio praedicto Symoui et hseredibus

suis rata et incouvulsa in pobterum permaneat, carta mea
eigilli mei irapressione munita praedictam concessionem prse-

fato Symoni et hasredibus yuis in pleno huudredo abbatis

Gloucestrias confirmavi.

CCCCXXIX. Dg Langreche.

Sciant - prsesentes et futuri, quod ego Ricardus Pauncefoth, Of Lang-

miles, dominus de Hersefelde, remisi et quietum clamavi, pro reche.

me et pro hgeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriee, totum jus et clamium quod habui vel habere potui

in communa pastura3 suee dc liongreche, cum omnibus aliis

rebus ad dictam pasturam pertinentibus, sine aliqua calumnia,

clamio, vel impedimento mei vel haeredum meorum ; ita libere

et quiete quod nee ego nee haeredes mei aliquid juris in dicta

pastura cum suis pertincntiis vendicare poterimus. Pro hacf, 112^.

autem remissione ct quieta clamatione mea dederunt mihi

abbas et convcntus Sancti Petri Gloucestria3 tres marcas

Eterliugorum.

Et quia volo, etc.

CCCCXXX. De eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Willelmus filius Adae Of the

dePudibroc"* l-emisi et quietum clamavi in pcrpetuum, pro me ^*°^^'

et omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestrije, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in communa^ pasture do Laugereche quae pertinet ad

mancrium suum dc Maycsmore.
In cujus rei, etc.

' €t qnictam'] repeated in I^IS.,

but the redundant words are

marked with the sign of erasure.

' This, it will be seen, is a repe-

tition of charter No. CCCLI. {ante,

vol. i. p. 354), with some unimpor-

tant variations.

' Fudihrnc] Pcubrok in calendar

of donations (antCf vol. i. p. 98).

* communa^ commuaani, MS.

6 CARTULARIUM MONASTERII

CCCCXXXI. Be eodem.

Of the Universis Christi fidelibns prsesens scriptum vi^uris vel

same. audituris, Henricus ^ dictus forestarius de Mayesmore, salutem

in Domino.

Noveritis me remisisse et quietum clamasse, pro me et

haeredibus meis in perpetuum, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestrise, et etiam abbati et conventui Sancti Augustini

de Bristol! ia, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in pastura de Longereche et de Foxcumbe ; ita quod

in dictis pasturis nihil juris vel possessionis versus dictos

abbates et conventus vel quoscunque alios vendicare possim

in^ perpetuum. Yerumtameu postquam foenum de Lange-

reche fuerit levatum et asportatum, licebit mihi cum averiis

propriis, quando ca3teri vicini mei in dicta pastura commu-
nicant et quamdiu, libere communicare.

In cujus rei, etc.

CCCCXXXII. Be eodem.

Of tlie Sciant prassentes et futuri, quod ego Henricus ^ Umfray de

same. Hasfelde remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me et

pro omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriee, totum jus et , clamium quod habui vel habere

potui in communa^ pasturse de Langcreche qua3 pertinet ad

manerium suum de Mayesmore.

In cujus rei, etc.

CCCCXXXIII. De eodem.

Sciant'^ pra^sentes et futuri, quod [ego] Walterius Gran-

gerius, de assensu et voluntate Edithaa de Chirchesdone uxoris

mese, dedi et concessi et hac praesenti carta mea confirmavi

' Henricus'] Hugo in calendar of

donations {ante, vol. i. p. 98).
'^ inpossim is inserted in the MS.

before in, but with the sign of era-

sure.

' Henricus'] Hugo in calendar of

donations {ante, vol. i. p. 98).

^ communa] communam, MS.

'^ This is merely an incomplete

fragment, the scribe having com-

menced in error a charter not re-

lating to the subject before him, and

then discontinued his transcript

without cancelling the redundancy.

The entire charter will be found

post, No. DLXin.

S. PETRI GLOUCESTRIiE. 7

Deo, et ecclcsi^ Sancti Petri Glocestria3, et monachis ibidem

Deo servientibus, in pui'am et perpetuam elemosinam, imam
acram prati.

CCCCXXXIV.

Sciant prffisentes et futuri, quod ego^ Willelmus de la Thune^ Of the

de Heffelde remisi et quietmn clamavi in perpetunm, pro me ^^'^^•

et pro omnibus haeredibus meis, abbati et conveutui Sancti

Petri Gloucestrise, totum jus et clamium c[uod liabui vel

habere potui in communa^ pastui'as de Langreche quje pertinet

ad manerium dc Mayesmore.
In cujus rei, etc.

CCCCXXXV. Dc lepvosoriim cimiterio.

Alueredus, Dei gratia Wigomiensis episcopus, omnibus A.D. 11 5S

archidiaconis, et decanis, et clericis, et laicis Wygorniensis "^^^*^'

ecclesia3 parochianis, salutem et benedictionem. , ^

Universitati vestra) notum facimus nos, petitione venerabilis i^^ioX

fratris nostri Hamelini abbatis et fratrum nostrorum mona- ground at

chorum Sancti Petri Gloucestrise, in ipsorum parochia et Gloucester,

fundo, cimiterium benedixisse et consecrasse ad sepulturam f. 113.

leprosorum apud Gloucestriam. Inde est quod nc quispiam

eorum, abbatis videlicet et ejus fratinim, devotionem pervertere

vel ad matricis ecclesiae Sancti Petri retorquere laesionem

prsesumat, episcopali prohibemus auctoritate ut nuUua ibidem

nisi leprosus vel leprosa sepeliatur. Valete.

CCCCXXXVI. De Lantkonia}

Omnibus ad quos prassentes littera) pervcnerint, Galfridug, A.D. 1192,

prior et conventus dc Lanthonia, a3tcmam in Domino salutem. J^^y ^*

Novcrit universitas vestra, quod controversia quae vertebatur ^^
^^'^-

inter nos et Margaretam de Bobun et dilectos I'ratres nostros
^*

abbatem et conventum Sancti Petri GloucestriaD super quodam
prato in Prcstham et piscaria ad idem pratum pertinento,

* ego] interlined in ]\IS.

- de la Thunc] de Toncye in

Calendar of donations {ante, vol. i.

p. 98).

' communa'] communam, MS.

* Lanthonia'} Added in the mar-

gin in a ditferent hand, and in

black ink, the original word having

been erased.

8 CARTULARIUM MONASTERII

coram dorainis Willelmo Herefordensi, et Hugone Coventrensi

episcopis, et Willelmo Marescallo, et Ricardo de Peke, et

magistro Roberto de Saloppesbm-ia, jiisticiariis domiiii regis

itinerantibiis apud Grloucestriam, anno tertio regni regis ^

Ricardi in octabis Apostolorum Petri et Pauli hoc fine quievit.

Abbas qnidcm et conventus Sancti Petri Gloucestrise, communi
assensu capitiili sui, remiserunt nobis et Margareta) de Boliun

omnem querelam et quicquid juris vendicabant in prsedicto

prato de Prestliam - et pra^dicta piscaria in perpetuum, salva

eis ilia portione prati de Prestliam quam ante liabuerunt, qua)

in litem dcducta non fuit,- iiicut divisas inter nos et ipsos

dcmonstrant. Pro liac autem pace dedimus pra3dictis abbati

et convcntui Sancti Petri Gloucestrise unam marcatam redditus

in perpetuum, scilicet illam terram quam Walterus de Lang-

forde tenuit de nobis juxta liortum jam dictorum monachoruni

in aquilonari parte ; habendam pro septem solidis et tribus

denariis et obolo, et nos erinius quieti de landgabulo quod

inde dcbuimus eis, scilicet octo denariis et obolo ; et illam

terram quam Willclmns filius Uvenad dedit secum quando

reddidit se nobis ; habendam pro sex solidis et tribus obolis,

quse terra est versus pontem SabrinaD in magno vico. Et nos

erimus quieti de landgabulo quod eis inde debuimus, scilicet

de decern denariis et obolo. Et si forte non possimus pree-

dictas terras -svarantizare prcedictis abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestriee, faciemus eis escambium ad valentiam

earundem terraruni in eadem villa, etc.

A.D. 1196
-1198.

Of the

Fame.

f.llSb.

CCCCXXXVII. De coclem.

Omnibus Christi fidelibus ad quos pra3sens scriptum per-

venerit, Johannes, Dei gratia Wygoruiensis episcopus,
salutem in Domino.
Quoniam rem judicio vcl concordia difRnitam non decet in

scrupulam contentionis revocari, mos inolevit in ecclesia Dei
rem taliter gestam scripto perpetuarc et auctoritate pontilicali

confirmare; universitati igitur vestrce innotescat, quod cum
inter T[homam] abbatem et conventum Gloucestrise et G.
priorem et conventum Lanthonite super sepulturis ecclesiarum
Bubscriptarum frequens qusestio mota fuisset, tandem inter eos

sub pra3sentia et auctoritate nostra convenit in hunc modum
;

' regis] repeated in MS., but the

redundant word is marked with the

sign of erasure.

- In the margin here is inserted

in a later hand, I^^ota bene de praio

in Prestliam.
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scilicet quod si aliquia de parochianis abbatia et monachoruin

Sancti Petri, scilicet ecclesia3 Bcatie Maria3 ante portam

abbatite, ct ISancli Jolnumis Baptista?, et aliarum ecclesiarum

cimiteriis carcntiiiin in villa Gloucestriic sitarum, apiid Lan-

thouiam, duobii:^ vel tribus pra^seutibus, in extrema voluntate

sepulturam elegerit, canonici hoc ipsiim monachis denuncia-

bimt, et ita libcre et pacifice licebit cauonicis id ipsiira reci-

perc. Similiter si aliquis de parochianis cauonicorum Lan-

thonitVj in villa Gloccestria3, scilicet ecclesia3 Beata3 Marine

infra portam australem, et Sancti Andoeni extra muros
civitatis, apud ecclesiam Sancti Petri, duobus vel tribus prae-

sentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, monachi

hoc ipsum canonicis denunciabunt, ct ita libere et pacifice

licebit monachis ipsum recipere. Ita quidem quod si vel

monachos vel canonicos in tali electione contigerit esse pr?e-

sentes, intuitu caritatis eligentem monebunt ut ecclesiam a qua

recedit, sive monachorum sivc canonicorum, in aliquo bene-

ficio respiciat, De capella autem castclli ita convenit inter

eos, quod si aliquis de castcllo penes Sanctum Petrum
sepulturam sibi eligerc voluerit, liberum sit monachis ipsum
recipere ; similiter si penes Lanthoniam sepeliri voluerit,

canonici ipsum libere recipient, nullis privilegiis hinc inde

impetratis vol impctrandis huic araicabili compositioni in

posterum priejudicantibus.

Hanc itaque compositioncm, ut perpetuam obtineat firmita-

tem et uullius malignitate valeat infirmari, prtesentis scripii

amiotatioue et sigilli nostri appositionc roboravimus. Hiis

testibus.

CCCCXXXVIII. De codem.

Hubertus, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius A.D. 1193

Anglias prinias, omnibus Cliristi fidclibus ad quos praescus -1205.

scriptum pervencrit, salutem in Domino. Of the

Novcrit universitas vcstra, nos quandam compositioncm inter

dilectos tilios abbatem et monachos Gloucestri^e et priorcm et

canonicos Lanthouiie super quibusdam parochianis ct sepul-f. 114.

turis factam et scripto eorum commimi corroboratam sub
hac verborum coutinentia inspexisse ; scilicet quod si aliquis

de parochianis monachorum, videlicet ecclesia} Beatie Marian

ante portam abbatia3, et Sancti Johamiis Baptistce, et

aliarum ecclesiarum cimiteriis carentium in villa Glou*

cestria3 sitarum, apud Lanthoniam, duobus vel tribus pra?senti*

bus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, canonici

hoc ipsum monachis denunciabunt, et ita libere et pacifice

10 CARTULARltJM MONASTERII

licebit canonicis [id] ipsum recipere. Similiter si aliquis de

parochianis canoiiicoruui Lanthonice in villa Gloucestria?,

scilicet ecclesice Beatso Marise infra portam anstralem, et

Sancti Audoeni extra muros civitatis, apud ecclesiam Beati

Petri, duobus vel tribus prsesentibus, in extrema voluntate

sepnlturam elegerit, monachi hoc ipsum canonicis Lanthonise

denunciabmit, et ita libere et pacifice licebit monachis ipsum

recipere. Ita quideni quod si vel monaclios vel canonicos

in tali electione contigerit esse prsesentes, intuitu caritatis

cligentem monebunt ut ecclesiam a qua recedit, sive mona-
cborum sive canonicorum, in aliquo beneficio respiciat. De
capella autem castelli convenit inter eos, quod si aliquis de

castello penes Sanctum Petrum sepulturam sibi eligere volue-

rit, monachi eum libere recipiant ; similiter si penes Lanthoniam

sepeliri voluerit, canonici eum libere recipiant, nullis privi-

legiis vel aliis scriptis hinc inde impetratis vel impetrandis

huic amicabili compositioni in posterum prsejudicantibus.

Quod ut ratum et inconvulsum in ^eternum permaneat,

sigillis utriusque ecclesiee, diviso inter eos cyrographo, hinc

inde confirmatum est.

Nos itaque huic inter eos factaa compositioni, et ab episcopo

dyoecesano confirmatse, auctoritatis nostrsB robur prsestare vo-

lentes, ipsam, prout rationabiliter facta est ut tanto majorem
obtineat firmitatem, duximus prcesentis scripti attestatione et

sigilli nostri appositione communire et corroborare.

CCCCXXXIX. Be Treygof et Lankarvan.

A.D. 1139 Robertus regis filius Gloucestriee consul, Wthredo Landa-

-1149. vensi episcopo, et Roberto Norr' vicecomiti de Glammorgan, et

Of Lid- omnibus baronibus suis et amicis et fidelibus et Francis et
cliard Tre- Anglis et Walensibus, salutem.

Saiicar-
Sciatis me, pro salute animse me£e, et M[abilise] comitissce,

van. ct antecessorum et successorum meorum, dedisse et concessisse,

et hao praBsenti carta confirmasse, in puram et perpetuam
elemosinam, ecclesiee Sancti Petri GloucestriaB, abbati et

monachis ejusdem loci, villam. de Treigof cum terra de

Pennune et omnibus aliis pertinentiis suis ; similiter et eccle-

siam do Lankarvan cum omnibus terris et decimis ad earn

{.llib. pertincntibus, ita libere et quiete ut mihi vel ha3redibus meis

nihil reservem, nisi tantum orationum devotionesi Volo etiam

et prajcipio quod dicti abbas et conventus quieti sint per

totam terram mcam a theloneo quicquid emerint ipsi vel ser-

vientes sui de cui'ia sua ad opus corum. Similiter et confirmo
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totam illam elcmosinam prioratui de Eweny quam Mauricius

de Loiidonia eis contulit.

Teste Mabilia comitissa.

CCCCXL. De Lancarvan.

Omnibus Sancta? Matris Ecclesia; filiis, Nicholaiis, Dei gratia A.D. 1163

Landavensis episcopus, perpetuam in Christo salutem. -1183,

Universitati vestriB notum fieri voluinus, quod E-adulphus ^ Llan-

Laudavensis arcliidiaconus in pra3sentia nosti'a ecclesiam Sancti

Cadoci de Lankarvan, tenendam de abbate et conventu Glou-

cestria), sub tali conditione suscepit, quod si sexaginta solidos

eis annuatim statutis terminis vel infra octavum ab eis diem
non solverit, cadet a jure et possessione ipsius ecclesia3, ita

ut neque appellationis obstaculum, neque reclamatio, neque

contradictio,^ per ipsum vel per alium facta, sibi prosit aut

valeat, quin monachi statim earn auctoritate propria sicut suam
et vacantem cum pertiuentiis suis libere ingrediantur et plena

integritate possideant. Capellauos etiam deinceps in eadem
ecclesia ministraturos praedicto abbati et monachis jui'arc faciet,

quod si ipse a praedicta solutioue defecerit, reddita statim

monachis Gloucestriae clave ejusdem ecclesia?, et nuUo sibi

jure inibi" retento sed ipsis monachis in ea receptis absque

omni impedimento et prsejudicio, liberi ab omni obligatione

qua pr£edicto Radulpho super memorata tenebantur ecclesia,

non per eum deca3tero sed pcr^ monachos si voluerint et ipsi

ministrabunt. De hiis omnibus fideliter et legitime conser-

vandis memorato abbati et monachis idem Radulphus archi-

diaconus juratoriam pra3stitit cautionem, et in pra)sentia domini

Cantuariensis et G[ilberti] Londoniensis episcopi et nostra

conventionem istam recognitione et confessionc propria robo-

ravit. Inde est quod ecclesiastica) paci debitam adhiberc

volentes cautelam, praedictam conventionem auctoritate nostra

ct praosentis scripti testimonio communimus et corroboramus,

etc.

CCCCXLI. De codem.

Bilcctis sibi in Domino universis Sancta; Matris Ecclesia^ A.D. llG3

filiis ad quos istao littera3 pcrvenerint, frater G[ilbertus], Lon--1188.

doniensis ccclcsia3 minister, salutem in Christo. Of the

same.

' ncquc coniradklio] repeated in I - inlbi] inibi jure, MS,
MS. I =» per'] interlined in MS.
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Sicut ex recognitione et confessione Radulphi archidiaconi

Laudavensis, sicut etiam ex litteris ejus signatis, accepimus

ecclesiam Sancti Cadoci de Laucarvan de abbate et conventu

f. 115. GloucestriiE, iutervenieute auctoritate dyoecesani episcopi, sub

hoc tenore babendam ipse suscej^it, quod si sexaginta solidos

memoratis fratribus annuatim statutis terminis vel infra octavum

ab eis diem non reddiderit, cadat a jui'e et possessione ipsius

ecclesiee, ita ut neque appellationis obstaculum, neque recla-

matio, neque contradictio, per ipsum vel per aliuni facta, ei

debeat suffragari, quominus monachi statira auctoritate sua,

inconsulto episcopo et ministris ejus, eandem adeant et in-

grediantur ecclesiam, et tanquam suam et tanquam vacantem

cum pertiuentiis suis omnibus libere ct quiete possideant.

Capellanos etiam postmodum in eadem ecclesia ministraturos

pra3dicto abbati et monachis jurare faciet, quod si a prsedicta

solutione cessaverit, reddita mox eis clave ipsius ecclesise,

ipsisque in ea sine impedimento receptis, absoluti ab obliga-

tione qua illi tenebantur astricti, non per eum decastero sed

per * monachos, si monachi voluerint, inibi ministrabunt, si

minus, penitus decessuri.

Quod quia pleno partium hinc inde assensu, juratoria quoque

cautione a Radulpho prsestita, lirmatum est, et auctoritate

dicecesani episcopi comprobatum.

Nos quoque, ne indubium deca3tero id queat revocari, prae-

senti scripto vobis notificarc, et sigilli nostri attestatione,

coram universitato vestra testificari curavimus. Hiis testibus.

CCCCXLII De. eodem.

A.D. 1149
-1179.

Of the

same.

N[icholaus], Dei gratia Landavensis ecclcsias minister humilis,

omnibus ad quos litterse istse pervenerint, salutem in Domino.
N^otum vobis facimus, quod Urbanus archidiaconus noster

Landavensis " rcccpit a domino abbate Gloucestrije Hamelino
custodiam ecclesise do Lancarvan, cum omnibus pertinentiis

Buis, cxceptis decimis de Traygof, pro sexaginta solidis per

annum, et tactis Sacrosanctis Evangeliis, et in Yerbo Yeritatis

se juramento constrinxit, quod fidelis erit monasterio Glouces-

tria3, et quod neo artem, nee ingenium exquiret, quo per

tcnuram suam monasterium prsedictum aliquod detrimentum

iiicurrat, et quod prrefatum censum fideliter persolvet annuatim

' parnclnanos is iuBertcd in the

MS. before monachos, but with the

sign of erasure.

- Not mentioned in the list of

Llandaff archdeacons given in Le-

neve, vol. ii. p. 258.
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hils tei'minis, medietatem ad Pascha, et medietatem ad festum

Sancti Michaelis. Jnravit etiam quod si a soliitione prcenonii-

nati census infra octabas terminorum defecerit, restituet moua-

chis Gloucestri^ praefatam ecclesiam absque omni reclamatione

sui vel suorum, et libere nobis audientibus concessit ut dis-

trictiori sententiiB subjaceat, si postquam a solutione defecerit,

eandera ecclesiam monachis detinere pra?sumpserit.

Quod quia ratum volumus permauerc, prresenti scripto

sigillum nostrum apposuimus, etc.

CCCCXLIII.

Npcholaus], Dei gratia Landavensis episcopus, universia A.D. 1149

Sanctae Matris EcclesifB filiis, salutem et benedictionem. -1183.

Notum facimus caritati vestrae, quod Urbanus archidiaconus ^^f the

SU1116
noster, diviuae ductu pietatis, et amorc venerabilium fratrum

^ 115^
nostrorum monacliorum Gloucestriae, in pr^sentia nostra

renunciavit juri, si quod habebat, in ecclesia Sancti Cadoci

de Lancarvan, quje de jure ad eosdem monachos pertinere

dinoscitur. Et eandem ecclesiam coram nobis et pluribus tarn

elericis et laicis abjuravit, quod et prius in capitulo prce-

dictorum monachorum tactis fecit Evangeliis. Quoniam autem

ad nostrum spectat officium paci et qiiieti omnium, praesertiui

Deo servientium, devotius intendere, praBfatam renunciationeni

prtesentis scripti serie testificamur, et praenominatam ecclesiam

liberam et quietam cum omnibus pertinentiis suis Deo et

ecclesi» * Beati Petri confirmamus, prtesentem cartam sigilli

ttostri munimine roborantos, etc.

CCCCXLIV. De eodem.

Nicholaus, Dei gratia Landavensis episcopus, J. decano A.D. 1149

de Pennune, et Waltero de Mech', et O. de Landr', et AV. de -1183.

Sancto Hyllario, salutem et benedictionem. Of the

Mandamus vobis, et in vi obediential injungimus, quatinus ^^™*^-

proxima die Jovis post Pascha, omni occasione remota, ad

Lankarvan veniatis. Sciatis euim quod Willelmus archidia-

conus" ecclesiam de Lancarvan in manu mea et abbatis Glou-

' et ecclesicp'] Repeated in MS.,

but the redundant words are marked

with the feign of erasure.

' Not mentioned iu the list of

Llandaft' archdeacons given in

Leneve, vol. ii. p. 258,
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cestriee liberam et quietam absque omni calumnia tradidit,

et se dimisit ; inde est quod mandamus vobis, et mandando
prfficipimus, quatimis nuncios abbatis et monachorum Glouces-

trias de prsedicta ecclesia Sancti Cadoci cum omnibus ad earn

pertinentibus vice mea saysiatis, et si qui aliquam vobis vim
fecerint, sententiam ecclesiasticam auctoritate mea in illos

exerceatis.

CCCCXLV. Dg eodem.

A.D. 1139 Theobaldus, Dei gratia Cantuariensis arcbiepiscopus, Uthredo
-1149.

dilecto fratri, eadem gratia^ Landavensi episcopo, salutem et

^ benedictionem.

Mandamus vobis, atque mandando pr^ecipimus, ut in capellis

qujB in parochia Sancti Cadoci de Lancarvan absque assensu

et voluntate abbatis GloucestriaB nuper constructaa sunt,

divinum ofScium fieri non sinatis, nee amplius alias fieri, aut

in aliquo jus prsefataB ecclesias minui permittatis, et parochianis

redditus, et decimas persolvere rigore justitiee coerceatis.

Illam namque, et alias quas habent ex dono Mauricii de

Londonia, videlicet ecclesiam Sancti Micliaelis, et ecclesiam

Beato3 Brigidce, cum omnibus rebus ad eas pertinentibus, in

tutelam et protectionem nostram suscipimus, et proesenti

scripto ecclesia3 Gloucestrensi in perpetuum assiguamus.

same.

Valete,

CCCCXLVI. De eodem.

same

f. 116.

A.D. 1139 H[enricus], Wintoniensis Dei gratia episcopus, et Sanctce
-1148. Sedis Apostolicse legatus, dilecto filio suo Uthredo, Landa-
^^^^^^ vensi episcopo, salutem, gratiam, et benedictionem.

Dilectus filius noster Gilebertus abbas Gloucestrise conquestus

est nobis, quod in parochia ecclesias suae de Lancarvan capellas

noviter, ipso reclamante, constructee sunt ; undo vobis man-
damus, et mandando pragcipimus, ut in illis divina celebrari

ofRcia non sinatis, nee alias ulterius in eadem parochia, nisi

ipso volente, sedificari permittatis. Nam ecclesias ejus omnes
quas in vestra dioecesi habet, illam scilicet de Lankarvan, et

alias quas ex dono Mauricii de Londonia susccpit, videlicet

ecclesiam Sancti Michaelis, et ecclesiam Sanctce Brigidce, cum

' Cantuariensis archiepiscopus is inserted in the IMS. before Landa-

vensi, but with the sign of erasure.
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omnibus pertinentiis et additamentis earura, in protectione

nostra suscipimus, et earum subjectionem ecclesia3 Gloiicestriw

in perpctuum prsesenti scripto assignamus. Valete.

CCCCXLVII. Dg eodem.

Notum sit omnibus pra^scus scriptum visuris vel audituris, Of the

quod ego Willelmus Corbeth miles relaxavi et quietum clamavi, ^^'^"^^*

pro me et hoeredibus meis in perpetuum, abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestrite, totum jus et clamium quod habui

vel habere potui in quodam mesuagio cum omnibus suis per-

tinentiis in villa do Lancarvan, de quo mesuagio eos implacitavi

in comitatu de Cairdif per breve de ingressu. Pro hac autem
mea relaxatione et quieta clamatione dederunt mihi preedicti

abbas et conventus tresdecim marcas argenti.

Et quia volo quod hsec mea concessio et quieta clamatio

stabilis et firma in perpetuum perseveret, prtesenti scripto

sigillum meum apposui, etc.

CCCCXLVIII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel Of the

audituris, Johannes, Dei gratia abbas et conventus Sancti ^^^^'

Petri Gloucestrige, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod nos hoc pra^senti scripto

concessimus et confirmavimus Herewaldo filio Habrahae et

hasredibus suis terram illam quam habct do dono Eramse do

Cogan ; videlicet tres acras et dimidiam terrre arabilis, et

dimidiam acram prati, et unum hortum in feodo nostro de

Peimune ; tenendas et habendas praedictas acras cum horto sibi

et hasredibus suis, libere et quiete, absque alicujus contradic-

tione vel calumnia, prout in carta quam habct de dicta Emma
plenius continetur.

In cujus rei testimonium, etc.

CCCCXLIX. Dc terra in Lichelone.

Sciant prajsentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Lichc-

abbas Sancti Petri Gloucestrije, et ejusdem loci conventus, ^^"^•

concessimus et tradidimus Thoma? de Fontaynes terram nostram

quae est in Lichelone, et jacet inter terram qua? fuit Ada3

aurifabri ex parte ima et terram ipsius Thomae ex altera
;

tenendara et habondam de nobis in perpetuum sibi et ha'redibus
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f. UG b. guis de Matilda nxore sua quam secundo duxit procreatis, pro

sex solidis quos nobis aiinuatim ad quatuor terminos persolvet,

videlicet ad Nativitatem Beati Johaimis Baptistse octodecim

denariis, et ad Amiunciationem Beatae Mari» octodecim

denariis.^

Prsedicta vero terra, per visum legalium virorum mensurata,

continet in longitudine octo virgas domini regis ulnarias et

tria quarteria cum pollice interposito, et in latitudine continet

quinque virgas domini regis ulnarias et tria quarteria cum
pollice interposito, duobus pollicibus minus. Quando vero

dictus Thomas praedictam terram a nobis recepit, aedificium

superpositum appretiatum fuit ad valorem viginti solidorum.

Si vero aliquo casu emergente ipse vel hseredes sui dictam

terram nobis reliquerint, simile sedificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero Thomas juramentum nobis prsestitit

quod fidelis erit ecclesia? nostras, et maxime de reddendo

redditu nostro pr^edicto plenarie statutis terminis, et quod nee

artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram

Ruam damnum incurrat, et quod prasdictam terram neque

vendet, neque excambiet, neque in vadimonium ponet, neque

alicui in feodum et haereditatem tradet, neque ad alium locum

religionis transferet, sine assensu et voluntate nostra. Eandem
securitatem nobis facient hasredes sui cum singuli sibi suc-

cedent ; et tam ipse quam hseredes sui curiam nostram

sequentur.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem sigillo

ecclesiaB nostras signatam prsedicto Thomre tradidimus, alteram

vero i^artem sigillo ipsius roboratam penes [nos] retinuimus.

Hiis testibus.

CCCCL. De Lilletone,

Of Lille- Sciant praasentes et futuri, quod ego Philippus de Lilletone
tone. ^Q^{ et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Jo-

hanni de Codestone^ camerario abbatis Gloucestriae, pro ser-

vitio suo, et pro centum solidis quos mihi ad magnum et

urgentissimum negotium meum ante manum pacavit, totam

terram meam de Lilletone cum omnibus pertinentiis suis, sine

aliquo retenemento ad opus meum vel hasredum meorum, quam
terram ego et antecessores mei haereditarie tenuimus de domino
abbate et conventu Glocestriae.

' Two terms or feast clays are
j

^ Mentioned in the Historia, ante,

here plainly omitted. | vol. i. p. 30.
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Reddendo Idem Johannes eb hreredes sui sive assignati .siii

annnatira pra^dicto abbati et conveutiii decern solidos ad dnos

termiuos, modietatem scilicet ad festum Sancti Michaelis, ot

aliam medietatem ad Annunciationem Beata^ Maria% sirnt ego

et antecessores mel reddere debebamns et solebamus, prof, 117,

omnibus servitiis, salva tenura omnium eorum qui per cartam

meam, sive ad terminum sive li£eveditarie, tenent, sicut carta?

eorum quas de me habent testantur ; ita tamen quod omnia

de • teiuira pra^dicta qua? foris sunt ad terminos, completis

terminis prredicto Johanni et haeredibus suis sive assignatis

suis sine aliqua contradictione vel impedimento mei vel htere-

dum meorum ]il)erc revertentur. Idem vero Johaimes et

hferedes sui sive assignati sui sectam curia? abbatis, et omnia
alia servitia quse de jure ad prjedictam terram pertinent, ple-

narie perficient.

In cujus rei tci^timonium, etc.

CCCCLI. De eodem.

Sciant proesentes et futuri, quod ego Phillppus de Lillethone Of the

dedi et concessi, et pra?senti carta mea confirmavi, AValtero same.

filio Roberti de Herefordia, pro homagio et servitio sua, totam

terram meam fiua» jacet in Dodenhulle in villa de Lilletono,

et quandam particulam prati mei qua? se extendit juxta fossa-

turn de Grotemede, cum omnibus pertinentiis suis in eadem
villa de Lilletone ; tenendam et habcndam in feodo et hreredi-

tate, de me et haeredibus meis, sibi et haeredibus suis in

perpetuum, vel cuicunque cam assignare voluerit, libere et

quiete. in pace et integre, in viis, in semitis, in pratis et

pasturis, et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

ad pnedictam terram pertinentibus.

Reddendo inde amuiatim mihi et ha?redibus meis, ille et

hceredes sui vel assignati sui, decem et octo denarios duobus

anni terminis, medietatem ad Annunciationem Beatie Maria?,

et aliam medietatem ad festum .Sancti Michaelis, pro omnibus

servitiis, querelis, sectis curia?, et rebus omnibus. Et pro hac

autem donatione mea et concessione dedit mihi saepedictus

Walterus pra? manibus sexaginta solidos sterlingorum. Ego
vero Philippus et ha?redes mei pra?dicto A\'altero et ha?redibus

suis sive assignatis suis totum pra?dictum tenementum cum
pertinentiis suis contra omnes [homines] et foeminas in per-

• de'\ interliued in MS.

VOL. U. B
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petnnm warantizabimus, et tarn de regali servitio quam de

omnibus aliis servitiis et rebus cunctis qure dc torra exeunt
vel exire poterunt aquietabimus.

In cujus rei testimonium, etc.

CCCGLII, De eodem,

A.D. 1244. Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes de Cotestone,^
Of the quondam camerarius domini Henrici Foleth abbatis, dedi et
^'"^^"

concessi, et hac preesente carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiEP

Sanoti Petri GloucestriEe, et monachis ibidem Deo servientibus,

pro salute animfe me^e et omnium antecessorum meorum,
totam terram meam de Lilletone quam emi a Philijopo iilio

G-alfridi de Lillethone, et totam terram meam de Marewent
quam emi de Henrico cognomento Forster, liberis hominibus

f. 117 b. dictorum monacborum, cum omnibus pertinentiis dictarum,

libertatibus et liberis consuetudinibus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam ; nihil retinentes de prsedictis terris ad

opus meum vel haBredum meorum, nisi tantum pr^edictDB domus
orationes.

Et ut haec mea donatio et concessio et cartae meae confirmatio

perpetuum robur obtineat, huic prsesenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus.

CCCCLIII. Mayesmora.

A.D. 1154 Henricus, rex Angliae, et dux Normannia? et Aquitaniee, et

-1189. comes Andegaviae, vicecomiti de Gloucestria et ministris suis,

Of Mais- salutem.

Pra3cipio quod abbas et monachi de Gloucestria teneant et

habeant in pace essarta sua de Mayesmore et de Hardeperer.-

Hiis testibus.

CCCCLIV. Dc eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Anglorum, Sampson! episcopo,^ et Waltero
-1112. vicecomiti de Gloucestria, et omnibus baronibus suis, Francis
Of the Q^ Auglis, de Gloucestresira, salutem.
same.

* Vide calendar of donations

(a??/e, vol. i. p. 99), from whence

I have supplied the marginal date.

- In the margin here Haidepury

is inserted in a later hand.

^ Of Worcester,
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Sciatis rae dedisse Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, et

Serloni abbati, ad victum monachorum, terram de Mayesmore,

sicuti ego ipse in meo dominio melius habui, scilicet cum
omnibus rebus illi terrae pertinentibus.

Et sciatis Aelinam uxorem Rogerii de Jureio, meo concessu,

dedisse ecclesiee Sancti Petri de Gloucestria et monachis terram

illam quam babebat in Broctrop. Et terram quam Rogerus

de Gloucestria dedit ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria pro

anima fratris sui Hereberti, scilicet duos radcnitbes, et unam
ecclesiam cum una hyda terrae, et unum molendinum, meo
concessu dedisse. Et ecclesiam Sancti Petri de Herefordia

cum omnibus qu» ad eam perLinent, sicut Hugo de Laceio

dedit eis.

Hasc omnia firmiter et perpetualiter eidem loco, pro anima

patris et matris mese, et fratris mei Willolmi regis, et pro

salute aniraee mere et Matilda3 regina3 uxoris mea^, concedo.

CCCCLY. De eodevi ; ^ scilicet de Glilherto] comiie

seniore.

Universis Sanctse Matris Ecclesiaa filiis, Gilebertus de Clara, Confirraa-

comes Gloucestriae et Hertfordiae, salutem. ^^9"^ ^^

Sciatis me, pro salute animge meae, et comitissac Ysabellae
n/are'^

^

uxoris meae, et omnium antecessorum meorum, concessisse, et

hac praesenti carta mea confirmasse, Deo, et ecclesiee Sancti
,

Petri Gloucestrife, et monachis ibidem Deo servientibus, omnia

tenementa tam ecclesiastica quam saecularia quas habent de

feodo meo in lionore Gloucestriae, tam in "Wallia quam in

Anglia, in puram et perpetuam elemosinam ; tenenda et

habenda ita libere et quiete, sicut ea liberius unquam tenue-

runt, in pratis, in pascuis, in viis et semitis, in piano et

bosco, et in omnibus aliis libertatibus ; videlicet ecclesiam

Sancti Micbaelis de Ewenny, et ecclesiam Sanctae Brigidae,

cum terris et decimis et omnibus beneficiis qua} ad illas per- f. 118.

tinent ; similiter ecclesiam Sancti Michaelis de ' Colwinestone,^

cum terris ot decimis quae ad illam pertinent, sicut in cartis

Mauricii et Willelmi de Londonia continetur ; item totam

' eoilem] This is inapplicable,

for the document, as will be seen, is

a confirmation to St, Peter's ofmanv

Cohcincstone, but with the sign of

erasure.

^ Cohvinestojit'l Colcestone in ca-

lands and churches.
I
lendar of donations {ante, vol. i. p.

- Eweny et ecclesiam Sancta Bri- I 75).

gidce is inserted in the MS. before
'

B 2
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terrain quam "Willelmas de Corendone dodit prioratui de

Eweiinl ; item totam terram quam S3'mon de Turbervilla et

G-ilebertns et PagamTS de Tm'bervilla dederunt pr^edicto priora-

tui, sicut in cartis eorum continetur ; ct totam terram quam
Gaufridus de Causi dedit eidem prioratui ; item undecim acra?;

prati quas Here])ertus filius Hugonis dedit eidem prioratui

;

et quatuor acras terrte juxta rivulum Alune quas dedit Paganus

grossus ; et montem de feodo suo qui est inter niontem de

Ewenni et domum suam, cum omnibus aliis pertinentiis, sicut

in cartis eorum continetur ; item ecclesiam de j^oyo Burgo
cum omnibus i^ertinentiis et libcrtatibus et redditibus ' et pis-

cariis, sicut in cartis antecessorum meorum continetur ; item

manerium de Traygof, quod est in comitatu de Glammorgan,

quod ab antiquo tenuerunt, et sicut antiquitus in tempore

antecessorum meorum melius et liberius tenuerunt, cum omni-

bus pertinentiis et libertatibus suis ; item manerium de Olif-

forde quod est in hnndredo de Theokesburia cum omnibus

pertinentiis et libertatibus suis, salva mihi et liajredibus meis

secta hundredi mei de Theokesburia bis in anno, scilicet ad

festum Sancti Micliaclis, et ad hokedai, sine calumnia et cau-

satione per liberos homines et quatuor consuetudinarios ejusdem

villa3 cum hundredfe scilicet decem solidorum ad festum Om-
nium Sanctorum reddendorum. Item concessi dictis monachis

Gloucestriae, ut tam ipsi quam monachi Sancti Guthlaci Here-

fordire sint liberi et quieti in perpetuum de theloneo, et de

omnibus qufB ad suos proprios usus emerint vel vendiderint

apud Bristolliam et Kayrdif et Novum Burgum, sicut in carta

Willelmi comitis Gloucestrice continetur. Item quietos clamari

abbatem et monachos Gloucestrias, et homines suos, et terram

suam, et totum boscum sumn de Wivelrugge qui est infra

metas foresta3 mete de Malvernia quern dominus rex Henricus

eis dedit, et carta sua confirmavit, cum omni libertate quam
idem rex Henricus habuit in eodem bosco quando ilium in suo

dominico tenuit, de vastis, et essartis, et regard© forestariorum,

et de omnibus aliis rebus et consuetudinibus qua; ad me vel

ad hasredes et servientes - meos pertineant, salva venatione

mea. Et concedo quod ipsi monachi et ballivi eorum de ipso

bosco faciant omnino voluntatem suam absque visu et regardo
f. 118 6. forestariorum et servientium meorum. Concessi etiam dictis

abbati et monachis warennam suam libere et plenarie per

totam terram suam quam habent infra metas forestae meae
praedictae de Malvernia, salva venatione mea. Et prohibeo ne

* redditibusl reddidibus, MS.
' In the margin here Wyheruge is inserted in a later hand.
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aliquis ballivorum vel forestariorum vel servientium meorum
aliqiiam molestiam vel gravamen eis faciat, vel terrce vel

hominibus eorum, contra prasscriptas libertates, neque manuni

mittat in terras vel boscum eorum contra ipsas libertates.

In hujus concessionis et confirmationis mea3 testimonium

praesenti scripto sigillum meum apposui. Hi is testibus.

CCCCLVI. De eoclemr

Sciant pra^aeutes et futuri, quod ego Henricus,, Dei gratia Of Mais

abbas et conventus Sancti Petri GloucestrifE, concessimus, et i^^ore.

praesenti carta nostra confirmavimus, David Bloeth de Xayes-

more totam tcrram cum omnibus pertincntiis suis quam
Walterus pater suus de nobis aliquando tenuit in Mayesmore,

exceptis trcsdecim acris terras arabilis, et quatuor acris prati,

et uno forendello, sicut continetur in carta quam dictus David

nobis inde fecit, et excepta una acra prati in novo prato quam
de nobis tenet ad placitum nostrum ; liabendam et tenendam

de nobis libere efc quiete sibi et lieeredibus suis in perpetuum.

Reddendo indc annuatim nobis unam marcain argenti ad

quatuor terminos auni, videlicet ad festum Beati Micliaelis

quadraginta denarios, ct ad Annunciationem Beatas Mariae

quadraginta denarios, et ad Nativitatem Beati Johamiis Bap-

tistac quadraginta denarios, et ad festum Beati Andrea3 quad-

raginta denarios, pro omni servitio et saeculari demanda. Et

tarn ipse quam htcredes sui curiam nostram de Mayesmore
cum caeteris hominibus nostris de Mayesmore sequentm-. Idem
vero juramentum nobis praestitit quod tidclis erit ecclesiae

nostra?, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie statutis

terminis, et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde

domus nostra per tenuram suam damnum incuri'at, et quod
praedictam terram neque vendet, neque excambiet, neque in va-

dimonium ponet, nee alicui in feodum et haereditatem tradet,

neque ad alium locum rcligionis transferet sine assensu nostro.

Eandem securitatem nobis facient haeredes sui cum siuguli

sibi succedent.

In cujus rci testimonium, etc.

CCCCLVII. De eodem.

Sciant praesentes ct futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of th^

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria^, concessimus same.

' codem'] i.e., Maismore.
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f. 119.

Henrico de Mayesmore filio Willelmi quondam forestarii ^ de

Mayesmore " unani dimidiam virgatam terree in villa de

Mayesmore, cum omnibus pertinentiis suis ; illam scilicet

quam "Willelmus pater ejus de nobis tenuit, et aliam dimidiam

virgatam terr^e in Hardeperer*^ cum pertinentiis quam pater

ejus similiter de nobis tenuit ; tenendas et habendas de nobis

et successoribus nostris in feodo et hsereditate, sibi et hsere-

dibus suis.

Eeddendo indc annuatim decern et octo solidos ad quatuoi*

anni terminos, scilicet ad festum Sancti Micbaelis quatuor

solidos et sex denarios, ad festum Sancti Andreee quatuor

solidos et sex denarios, ad Annunciationem Beatse Maria:

quatuor solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati

Joliannis Baptistas quatuor solidos et sex denarios, pro omni

servitio. Et tam ipse quam liseredes sui curiam nostram se-

quentur cum liberis bominibus nostris. Et pro hac nostra

concessione dictus Henricus remisit nobis et successoribus

nostris, pro se et baeredibus suis, totum jus et clamium quod

habuit vel quod habere potuit in forcsta dc Wivelrugge.

In cujus rei testimonium, etc.

A.D. 1100
-1112.

Of the

same.

OCCCLVIII. Mayesmore.

Henricus, rex Auglorum, etc., Sampsoni eiDiscopo,"^ et Waltero

vicecomiti de Gloucestria, et omnibus baronibus suis, Francis

et Anglis, de Gloucestresyra, salutem.

Sciatis me dedisse Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, et

Serloni abbati, ad victum-monachorum, terram de Mayesmore,^

et silvam totam ct planum similiter, sicuti ego i]3se melius

liabebam, pro anima patris matrisque me£e, et fratris mei
regis Willelmi, et pro salute anima? meas et Matilda: regina:

uxoris.

Testibus Matilda regina et Koberto episcopo Lj'ncolniensi,

etc.

' After forestarii thel'e in a slight

erasure in the MS.
- fir Willelmi is inserted in the

MS. before unam, but "with the sign

of erasure.

^ In the margin here is inserted

in a later hand Hardepuri.

' Of Worcester.
'' In the margin here is inserted

in a later hand Wijlveruge.
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CCCCLIX. Mayesmore.

Haoc est conTentio facta inter abbatem et conventum Sancti Of the

Peti'i GlocestriEB et abbatem et conventum Sancti Augustini ^^™^-

do Bristollia, de communa quam solebant habere adinvicem

inter villas suas, scilicet Hardeperer^ et Mayesmore, qua)

sunt villse abbatis et conventus Grloucestriae, et Essellesworthe

qu^ est villa abbatis et conventus Sancti Augustini de Bris-

tollia; scilicet quod dictuD villse per se sint, et nullani com-

munam adinvicem liabeant in nullo loco adjacente prsedictis

villis ill bosco, nee in prato, nee in piano, nee in pascuis,

nee in terra arabili. Licebit autem tam abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestriee quam abbati et conventui Sancti

Augustini BristoUise, in tota terra sua assartare, fossare,

claudere, terram arabilem facere, sine impedimento et con-

tradictione utrorumque vel - hominum suorum, salvo jure

aliorum vicinorum qui in dictis terris communam clamant.

Et si contingat quod liberi bomines dictorum abbatum et

conventuum aliquam communam exigant super tenementa

dictorum abbatum et conventuum, abbas et conventus Glou-

cestrise abbatem et conventum Sancti Augustini de Bristollia,

do petitione et exigentia omnium hominum suorum tam f. i 1 9 ^i

liberorum quam aliorum, aquietabit. Et hoc idem faciet

abbas Sancti Augustini de Bristollia abbati et conventui Glou-

cestrise de hominibus suis. Abbas vero et conventus Sancti

Augustini de Bristollia concesserunt abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestria3 unum cheminum ad latitudinem unius per-

ticae a bosco de Wiveh-ugge usque ad regiam viam qua3 tendit

per Assellesworthe, per quod cheminum possint dicti abbas

et conventus Sancti Petri Gloucestrise de bosco suo usque
ad Sabrinam cum carris et caretis et summagiis ire cum eis

placuerit sine aliquo impedimento.

In cujus rei testimonium, etc.

CCCCLX. Carta Gllhertl dc Clara de eodeiih

Omnibus Chi-isti lidelibus praesens scriptum visuria vel Uf the

audituris, Gilbertus dc Clara, comes Glouccstria: et Herth- ^^™*^*

fordice, salutem in Domino sempiternam.

' In the margin here is inserted in a later hand Hankpunj, and a

little loMcr do\vn, abbus Sancti Augustini Bristollia.

- ce/] interlined in MS.
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f. 120.

C'liin coiistet nobis, ijcr iiiquibitioiiuin (juam fieri fecimu&,

quod abbas Glouccstriaj et pra)deccssoi'cs sui iiunqnam facere

consuevcruiit tiectam ad curiam iiostraiu seu antecebsorum

uostrorum de Wodeleyestile ' pro manerio suo do Mayesmore
cum pertiiientiis quod est in foresta nostra de Cors, et quod

canes dicti abbatis et hominum suorum de Mayesmorc, Har-

depii'v et Ledeiie nunquam consuevernnt expeditari, ct simi-

liter quod pra^dictus abbas et praadecessores sui semper capere

consuevernnt de boscis suis infra prasdictnm manerium dc

Maycsmore cum suis pertinentiis existentibns, sine visu forcs-

iariorum nostrorum sen ministrornm quorumcunque, seu aute-

cessorum nostrornm, pro voluntate abbatis qui pro tempoi'c

fuerit, sine aliqua contradictione. I^J'olumus sicut ncc tenemur

domum Sancti Petri Gloucestria^ nee abbatem seu conventuni

cjusdem loci super aliquibus indebite molestari. Quarc

volumus et concedimus, pro nobis et hceredibus nostris, quod

prasdictus abbas et successores sui quieti sint de secta facienda

ad curiam nostram pi'tedictam de Wodeleyestile i)ro i^riedicto

manerio de Mayesmore in perpetuum ; et quod canes sui et

hominum suorum de Mayesmore, Hardepiry et Ledene non

cxpeditentur ; et t[uod pracdictus abbas et successores sui ct

ctiam homines sui priedicti decastero non amercientur pro

canuni suorum expeditatione ; et similiter quod pra^dictus

abbas et successores sui capiant pro voluntate sua de boscis

suis infra preedictum manerium de Mayesmore existentibus,

sine visu forestariorum vel ministrorum nostrorum, et quod
decaBtero non amercientui" pro viridi seu jDro vasto, et licebit

dicto abbati et successoribus suis claudere pro voluntate sua

de boscis suis, dum tamen sepem seu fossatum non fecerint

talis altitudinis quin fera; nostra) cum suis damulis et founis

li])erc possint sepem cum fossato transirc. Et Avodewardi sivc

custodes prsedictoruni boscorum praedictorum abbatis et con-

ventus et successorum suorum in creatione ipsorum "wodcAvar-

dorum seu custodum jurabunt nobis coram senescailo nostro

Gloucestriys ([ui pro tempore fuerit tidelitatem de A'enatione

nostra salvanda in quantum potei'unt. Pra^terea cartam comitis

Gilberti avi nostri quam pra^dicti abbas et conventus habent

de libertatibus in prjEdicta foi'esta nostra habendis eis con-

cedimus et conhrmamus.
In cujus rei testimonium, etc.

' In llic luargin here is •written

in a later hand WodclcycatUe, and

lower down Ilardcpunj and Hardc-

pur I.
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CCCCLXI. Dc codcm.

Juliaiiiies comes JMortoiic, jiisticlunis, ct ballivis, vicecomiti- Of the

bus, ct forestariis, ct omnibus ministris suis, salutcm. same.

Sciatis mc quietos clamasse abbatcm et iiionachos Gloccstria:,

ct homines suos, ct tcrraui suara, ct totum boscum suum dc

Wivclruggc ' qui est infra nictas forcstcC mca3 dc Malvcrnia

quern dominus rex Hem'icus cis dedit, ct carta sua confirma-

vit, dc vastis, ct assartis, et dc regardo ibrcstariorum, et dc

omnibus aliis rebus et consuctudiniljus qua3 ad mc vel scr-

vicntes incos pcrtiiieant. Et coucedo quod ipsi mouachi ct

ballivi corum dc ipso bosco f'aciant omnino ad voluntatem

suam absque "visu ct regardo forcstariorum ct scrvientium

meorum. Coucedo ctiani eidem abbati ct mouachis warcmiam
suam libcrc ct plcuaric per totam tcrram suam (juam liabcnt

infra metas pra:dicta3 forcstLC meas dc Malvcrnia. Et prohibco

nc alicjuis ballivorum vcl forcstariorum vel scrvientium meo-

rum aliquam molcstiam vcl gravamen cis faciat, vcl terra:

vcl hominibus corum, contra pra3scriptas libcrtates, nequc

manum mittat in tcrram vel boscum corum contra ipaas

libcrtates.

Tcitc Kogcro dc Planes, "W. dc Wemicval, etc.

CCCCLXII. IJe eodem.

G[ilbcrtus] dc Clare, comes GloucestricC ct Hcrtfordia:, Of the

senescallo sue ct forestariis ct cuitcris ballivis su^ dc honorc same.

Gloucestriie, salutcm.

Sciatis nos Busccpissc in protcctionem nostram abljatcm et

monachos Clouccstriic, ct homines suos, ct omnia sua (|ua3

habcnt in I'codo nostro ; ct ideo vobis mandamus uc sibi vcl

suis in aliquo molcstiam alic|uam infcratis ant gravamen, neo

itifcrri pcrmittatis contra justitiam, ncc contra tcnorem carta3

quam dc nobis habcnt.

In hujus rci testimonium lias littcras nostras cis fccimus,

etc.

' in the margin here is inserted in a later hand Wilvcn/gc.
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CCCCLXIII. Be codem.

Of the

same.

f. 120 //.

G[ilbei'tusJ dc Clare, comes G-loucestria3 et Hertfordiae,

dilecto et fideli suo Galfrido de Mores senescallo honoris

Gloucestrise, salutem.

Mandamus vobis, quod ^ per liberos et legales homines dc

fbresta nostra de Cors diligenter inquiratis utrum abbas

GloucestriaD sectam consuevit facere ad curiam nostram de

Wodeleyestile " pro tenemento suo de Mayesmore tempore
bonce memoriee R. de Clare quondam patris nostri, et utrum
canes dicti abbatis et hominum suorum de Mayesmore, Harde-

pire, et Ledene, solebant expeditari, et si dictus abbas capere

potuit temporibus retroactis quod voluerat de bosco dictorum.

maneriorum suorum absque visu ballivorum nostrorum ; et

quid inde inveneritis nobis sub sigillo vesti'o et sigillis eorum
per quos facta fuerit inquisitio constare faciatis.

Datum apud Kairdif, undecimo die Aprilis, anno, etc.

Of the

same.

CCCCLXIY. Inqitisitio de eodem,

Inquisitio facta in plena curia de Cors, coram Galfrido dc

Mores senescallo, die sabbati proxima ante clausum Paschas,^

anno quinquagesimo secundo,* de secta abbatis Gloucestri83,

et de expeditatione canum suorum et tenentium suorum, per

sacramentum Henrici de Cors, Walteri de Marisco, Roberti

Roscelyn, Ricardi Thoky, et c^eterorum,^ qui dicunt per

sacramentum suum quod abbas Gloucestriee nunquam consue-

vit facere sectam ad curiam de Wodeleyestile'' pro tenemento

suo de Mayesmore tempore bonce memorise R. de Clare patris

G[ilberti] de Clare nunc comitis, nee canes dicti abbatis, nee

hominum suorum de Mayesmore, de Hardepire, de Ledene,

non solebant expeditari temporibus ^ retroactis. Et dictus

abbas capere potuit temporibus retroactis quod voluerat de

boscis dictorum maneriorum suorum absque visu ballivorum

domini comitis.

' quod] interlined in MS.

- In the margin here is inserted

in a later hand Wodeleyestile, and

lower down Hardepuri.

•' Paaclice'] Pascha, MS.

* anno quinquagesimd seciindo^

anno regni regis Henrici quinoiua-

geshno secundo (?)
'' c(cte}'orum'] caJteros, MS.
" In the marcin here is inserted

in a later liaud nota bene, and

lOAver down Hardcpury.
"' temporibus'] temporis, MS.
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CCCCLXV. Mareiuent

Sciant preesentes et futuri, quod ego Heni-icus de Maysinore, Of Mare,

filius "Willelmi forestarii de Mayesmore, concessi, et prassenti '^^ent.

carta mea confii-mavi, Jolianni do Codestone unain dimidiani

virgatam terrse cum omnibus pertiuentiis suis in Marewent,

illam scilicet quam antecessores mei et ego hasreditaric dc

abbate et couventu Glocestrite teuuimus ; tenendam et liaben-

dam in feodo et lieereditate de me et heeredibus meis, sibi

et ha:redibus suis sive assignatis suis et hasredibus eorum,

sine aliqua diminutione vel subti'actione ad opus meum vel

hseredum meorum.
Keddendo inde annuatim mihi et ha^redibus meis sex

Bolidos ad quatuor amii terminos, videlicet ad festum Sancti

Micbaelis octodecim denarios, ad festum Sancti Andreae octo-

decim denarios, ad Annunciationem Beatee Marias octodecim

denarios, ad Nativitatem Beati Jobannis Baptistae octodecim

denarios, pro omnibus servitiis et s£ecularibus demandis, salvo

regali servitio. Et ego vero Henricus et hseredes mei preedicto

Johanni et h^eredibus suis sive assignatis suis et eorum haere-

dibus praedictam dimidiam vii-gatam terrse cum omnibus perti-

nentiis suis contra omnes homines et foeminas in perpetuum f. 121.

warantizabimus, et de omnibus rebus pro praedicto redditu

aquietabimus. Si vero contigerit me ante Margeriam uxorem
meam mori,* et ipsa dotem secundum legem et consuetudincm

terriE interrogaverit, hgeredes mei sine omni contradictioue et

impedimento eidem de alia terra mea de Mayesmore plenaric

satisfacient. Obligavi etiam me, ex mera voluutate mea, pro

me et omnibus hasredibus meis, ad aquietandum praedictum

Jobamiem et hseredes suos sive assignatos suos, et eorum
hasredes, de redditu et omnibus aliis servitiis versus abbatem

et conventum Gloucestria; et versus alios. Quod si non fece-

rimus, licebit eidem Johanni et hasredibus suis sive assignatis

suis et eorum hceredibus, distringerc tenementum meum de

Mayesmora sine omni contradictioue mei vel hseredum meo-

rum, usque plenaric eoa aquietaverimus, etc.

' In the MS. the i in thia uord is written upon an erasure.

28 CARTUI.AEIUM HOKASTERII

CCCCLXVl. Dg Munstrewov^e}

OfMiu- iSciani prajsentes ct futuri, quod ego Heni'icus de Munstre-
sterworth.

-^vortlic, lilius Willelmi dc Munstre-worthc, assensu et voluutate

Agatlia3 Lixoris iiiea?- et omnium anteccssorum meorum, dedi

ct conccssi, iu liberam, puram, ct perpetuam elemosinam,

Deo, ct cculcsia} Sancti Petri Gloucestvije, et monachis ibidem

Deo servientibus, totum jus ({uod ego vel hteredes mei liabui-

mus vel habere potuimus iu redditu octo solidorum et trium

denarioruui quern Hugo marescallus Gloucestria;, et Elyas de

Perches, ct Rogerus clericus filius Rogeri filii Ceciliac, mihi

annuatim eertis tei"miiiis solvebaut pro pratis qua? de me in

feodo et liasreditate tenebaut ; scilicet dictus Hugo marescallus

pro prato quod tenet in Schiremedc tres solidos et sex

denarios duobus terminis anni, medietatem ad festum Sancti

Micliaelis, et aliam medietatem ad Annunciationem Beata?

Maria; ; supi'anominatus vero Helyas pro pratis, quorum una
pars jacct in Fnrlunge inter pratum dicti Eogcri clerici et

cultui'am mcam dominicam, altera Tcro pars in Hinhechinge
fjuyj fuit Roberti camcrarii, triginta denarios ad Nativitateni

Beatic Marian
;

pra^fatus vero Rogerus clericus pro tribus

acris prati quie jacent in Furlunge inter pratum supradicti

H[clyLe] de Perclies et terram Rogeri Clench viginti septem

denarios ad eundem terminum ; de quo i-edditu praedicti Hugo,
Elyas, ct Rogerus et corum hteredes abbati ct monachia

Sancti Petri GloucestriiD sine aliqua reclamatione mei vel

haeredum meorum supradictis terminis plenarie respondebunt.

Et ego Hcm-icus ct liasredes mei dictos octo solidos et tres

denarios pi'iedictis abbati ct monachis Gloucestrias contra

f. 121 b. omncs homines et I'oeminas wai-antizabimus, et ab omni ser-